
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 환경보전기금

① 기금설치 개요

환경정책기본법 제32조 및 여수시환경보전기금설치운영조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 환경보전과 지역환경 개선

(3) 설치년도 : 1999년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 여수시의 환경보전과 지역환경개선을 위해 운용

(2) 2017년도 기금사업 개요 : 환경교육 및 홍보활동, 환경보전대책 수립 및 조사연구활동, 기타 지역

환경개선 사업 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

686,372 19,781 304,000 △284,219 402,153

2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

402,153 0 0 402,153

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체출연금 및 이자수입(2) 재원조성 :

법령에 기준 하는 대상(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 환경교육 및 홍보활동, 환경보전대책 수립 및 조사 연구활동 민간환경단체 활동지원, 환

경오염 행위신고 보상금 기타 지역환경개선 사업 등



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 환경보전기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 362,567 261,788 100,779 합 계 362,567 261,788 100,779

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 304,000 250,000 54,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 200,000 100,010 99,990 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 142,786 142,786 0 예 치 금 58,567 11,788 46,779

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 19,781 18,992 789 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 환경보전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 360,711 259,932 100,779

720 내부거래 217,925 117,146 100,779

722 예탁금및예수금 217,925 117,146 100,779

722-03
예탁금원금회수수
입

200,000 100,010 99,990

○ 통합관리기금 예탁금 원금

회수

99,990

경정 200,000,000원 -

기정 100,010,000원 =

722-04 예탁금이자수입 17,925 17,136 789

○ 통합관리기금 예탁금 이자

ㅇ 2017년도 이자 발생분

789

789

경정 2,390,000원 - 기

정 1,601,000원 =

수 입 합 계 362,567 261,788 100,779



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 환경보전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

기후환경과 362,567 261,788 100,779

재정ㆍ금융 58,567 11,788 46,779

재무활동(기후환경과) 58,567 11,788 46,779

보전지출(환경보전기금) 58,567 11,788 46,779

보전지출 58,567 11,788 46,779

602 예치금 58,567 11,788 46,779

01 예치금 58,567 11,788 46,77946,779

○ 2017년도 기금 예치금
경정 58,567,000원 - 기정 11,788,000원 = 46,779

대기 254,000 200,000 54,000

기후보호 국제 선도도시 구현 254,000 200,000 54,000

기후대기 환경관리(환경보전기금) 54,000 0 54,000

대기환경 개선 54,000 0 54,000

405 자산취득비 54,000 0 54,000

01 자산및물품취득비 54,000 0 54,00054,000

○ 중금속 간이측정기 구매 39,000,000원 * 1식 = 39,000

○ 실내공기질 측정(VOC)장비 구매
13,000,000원 * 1식 = 13,000

○ 실내공기질 채취기(부유세균) 구매
2,000,000원 * 1식 = 2,000

지 출 합 계 362,567 261,788 100,779



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 환경보전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 1,352,164 1,076,000 0 0 0 0 276,164 0

2012년도 15,604 0 0 0 0 0 15,604 0

2013년도 12,190 0 0 0 0 0 12,190 0

2014년도 21,402 0 0 0 0 0 21,402 0

2015년도 17,752 0 0 0 0 0 17,752 0

2016년도 17,398 0 0 0 0 0 17,398 0

2017년도 19,781 0 0 0 0 0 19,781 0

계 1,456,291 1,076,000 0 0 0 0 380,291 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 환경보전기금

2011년 까지 591,298 591,298 0 0 0 0 0 760,866

2012년도 0 0 0 0 0 0 0 15,604

2013년도 158,840 158,840 0 0 0 0 0 △146,650

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 21,402

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 17,752

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 17,398

2017년도 304,000 304,000 0 0 0 0 0 △284,219

계 1,054,138 1,054,138 0 0 0 0 0 402,153



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 환경보전기금 (단위:천원)

합계 668,974 686,372 402,153 △284,219

예치금 소계 125,388 142,786 58,567 △84,219

광주은행 125,388 142,786 58,567 △84,219

예탁금 소계 543,586 543,586 343,586 △200,000

통합관리기

금

543,586 543,586 343,586 △200,000


